UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipué desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

Cap. I. Baptismvs, eius excellentiæ & effectus; & ad eum percipiendum
Vocatio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

f Ruth. 3. 5.

gium quoddam) vt glossa aduertit in ijs præcessit, quæ **NOEMI** facere iussit **RUTH**, cum agebat, de ea nuptui tradenda **Booz**: *Fluare* (inquit) *& uenire, & induere cultioribus vestimentis, & descende in aream.* Area Christi D. N. quem **Booz** significabat, (quemadmodum postea dicemus) est Ecclesia Catholica, ad quam à Deo vocantur animæ, quas ipse est in sponsas accepturus: ad quæ sponsalia lauantur illæ Baptismi Sacramento; vnguntur Confirmatione; pretiosisque virtutum ac insigniũ earum actionum vestibus exornantur: vt ita perfectam vitam ducant, quemadmodum excelsi ad eũ Regis sponsas decet.

CAPVT. I.

BAPTISMVS, EIVS EXCELLENTIÆ,
& effectus, & ad eum percipiendum
Vocatio.

In oratione
 in Sanctum
 Chrisma.

Baptismus

Semen gra-
 tia tribus
 medetur

3. p. q. 3. a.

4.

Originali.
 a Iob. 14. 4.
 iuxta. 70.
 b Eph. 2. 3.

c Ioan. 1. 29.

2.
 Actuali.

SANCTVM Baptismi Sacramentum (quemadmodum S. Gregorius Nazianzenus dixit) ad eũ inter cetera diuina beneficia elucet, vt omnium præstantissimum & præclarissimum dici possit: Continet enim tanquam sementis ea omnia; aperitque viam ad fruendum illis, ceterisque Sacramentis, quemadmodum discurrenti per innumera mala, à quibus nos liberat; & per ingentia & mirabilia bona, quæ ab eo nobis suauissimo & excellentissimo quodam modo proueniunt, apparebit. in quo efficacia ostenditur Incarnationis, Passionis, ac Mortis Iesu Christi D. N. qui venit in hũc mundum, vt eum redimeret, & à tribus grauissimis malis liberaret; tribusque excellentibus bonis ditaret ac exornaret. Nam teste S. Thoma, præcipue venit, vt nos ab *originis* peccato liberaret, quod est totius humanæ naturæ, Adami culpa infectæ, peccatum; & in omnes eius posteros transit; eosque inficit in eodem momento, quo in utero materno concipiuntur: ad eũ vt Iob dixerit: *a Nemo mundus à sorde, & si vnus dies sit vita eius super terram.* Nam, vt ait Apostolus, *b omnes nascimur filii ira, DEI inimici, eiusque gratia priuati.* Et quoniam hoc peccatum ad eũ est vniuersale, ita Christus ad illud præcipue reparandum venit. Quamobrem S. Ioannes Baptista de eo dixit: *c Ecce Agnus Dei qui tollit peccatum mundi.* Mundi (ait Beda) peccatum vocat illud, quod instar est pestis toti humanæ naturæ communis.